Universitatsstadt Gief3en .
Der Magistrat GIeBen

Dezernat Il
Dezernat fur Schule, Bildung und Soziales

Universitdtsstadt GieBen - Dezernat Il - Postfach 11 08 20 - 35353 Gieflen
Berliner Platz 1

Herrn Stadtverordneten 35390 Gieben

Klaus Peter Méller B Auskunft erteilt: Hr. Arman
Zimmer-Nr.: 02-015

. Telefon: 0641/306-1013

Uber Telefax: 0641/306-2519

E-Mail: francesco.arman@giessen.de

Biro der Stadtverordnetenversammlung

Ihr Zeichen Unser Zeichen Ihr Schreiben vom Datum
- Wz. 04.09.2025 05.11.2025

Gestaltung der 27 Betonabsperrungen vor dem Rathaus durch Schilerinnen und Schiler der GieBener Schulen — Antrag der CDU-Fraktion vom 22.08.2025- STV/2780/2025

Sehr geehrter Herr Méller,
gerne beantworten wir nachfolgend lhre Anfrage:
,Der Magistrat der Universitatsstadt Gief3en wird beauftragt zu prifen
1. wie viele und welche Betonabsperrungen im Eigentum der Universitatsstadt Gieen sind und

2. ob die 27 GieB3ener Schulen (13 Grundschulen, 2 Férderschulen, 8 weiterfihrende Schulen,
4 Berufsschulen) angefragt werden kénnen, ob sie jeweils eine der Betonabsperrungen kinstlerisch gestalten (bemalen) machten und ggfls. die notwendigen Mittel dafir zur Verfigung zu stellen.”

Antwort zur Frage 1:
Insgesamt 50 weifBe und graue Betonabsperrungen (Betonwirfel) wurde der Stadt GieBen zur Nutzung tberlassen.

Antwort zur Frage 2:

Die Schulen kénnen gerne Uber das Schulverwaltungsamt angefragt werden. Die Materialien zur Bemalung sowie die personelle Unterstitzung wiirde das Tiefbauamt zur Verfigung stellen.
Denkbar ware die Gestaltung auf dem Lagerort in der Margaretenhitte, die bei gutem Wetter auf der Freiflache bzw. bei schlechtem Wetter in der Fahrzeughalle in der Margaretenhitte erfolgen
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